
SLOVANSKÉ GYMNÁZIUM OLOMOUC 
 

 

 

 

 

 

Zápis z ustavující schůze Školské rady Slovanského gymnázia 

Olomouc konaného dne 20. 10. 2021 

 

Místo konání: kancelář ředitele školy, Jiřího z Poděbrad, Olomouc 

Přítomni: Ing. Martin Tesařík, Mgr. Marek Pavlíček, Ph.D., Ing. Radovan Zrůbek, Ph.D., Ing. Pavel 

Sekanina, Mgr. Ilja Spurný, Mgr. Martin Pospíšil, Mgr. Jiří Kříž 

Omluveni: JUDr. Robert Runták, MBA 

Nepřítomni: Ing. Petr Navrátil, Ph.D. 

Hosté: RNDr. Radim Slouka, ředitel SGO 

 

Program jednání: 

 Volba orgánů Školské rady SGO 

 Seznámení s programem 

 Seznámení s Výroční zprávou za školní rok 2020/2021 

 Různé 

 

Účastníky ustavující schůze Školské rady Slovanského gymnázia Olomouc přivítal a představil 

ředitel gymnázia RNDr. Radim Slouka. 

 

1. Schválení jednacího řádu Školské rady Slovanského gymnázia Olomouc 

- prvním bodem zasedání bylo schválení jednacího řádu ŠR SGO, který je k dispozici na 

webových stránkách školy. Přítomní jednohlasně tento jednací řád schválili v hlasování. 

 

2. Volba předsedy a místopředsedy Školské rady Slovanského gymnázia Olomouc 

- na funkci předsedy ŠR SGO byl navržen Ing. Martin Tesařík 

- hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel hlasování (Ing. Martin Tesařík) 

- Ing. Martin Tesařík se stal předsedou ŠR SGO 

- na funkci místopředsedy ŠR SGO byl navržen Mgr. Marek Pavlíček, Ph.D., středoškolský 

profesor SGO 

- hlasování: 7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel hlasování 

- Mgr. Marek Pavlíček, Ph.D. se stal místopředsedou ŠR SGO 



SLOVANSKÉ GYMNÁZIUM OLOMOUC 
 

 

 

 

 

3. Seznámení s programem zasedání 

- navržen další program jednání 

 Seznámení s Výroční zprávou za školní rok 2020/2021 

 Různé 

- program byl schválen 

 

4. Výroční zpráva Slovanského gymnázia - RNDr. Radim Slouka, ředitel školy, Mgr. 

Marek Pavlíček, Ph.D., zástupce ředitele školy 

- Ředitel školy RNDr. Radim Slouka podrobně informoval a rozebral Výroční zprávu SGO 

za školní rok 2020/2021. Hlavní body, které byly diskutovány  

o analýza distanční výuky 

o analýza maturitních zkoušek 2020/2021 

o průběh školního roku 2020/2021 

o úspěchy v talentových soutěžích 

o shrnutí rozpočtových záležitostí za rok 2020/2021 

- ŠR SGO hlasováním jednohlasně schválila Výroční zprávu Slovanského gymnázia, 

hlasování řídil předseda Ing. Martin Tesařík 

 

5. Ekonomický výhled 

- Školská rada SGO upozorňuje na stav, ke kterému může dojít v rámci inflace a prudkého 

růstu cen energií. Usnesení bylo zasláno vedení Olomouckého kraje, Školská rada se bude 

tímto zabývat na dalším jednání. 

 

6. Různé 

- 27. 11. Den otevřených dveří (dle aktuální epidemiologické situace) 

- 3. 12. Vánoční setkání zaměstnanců (dle aktuální epidemiologické situace) 

- Termín další schůze ŠRSGO byl stanoven na 12. 1. 2022 v 15:00 

 

 

V Olomouci dne 21. 10. 2021 

zapsal:           Mgr. Marek Pavlíček, Ph.D. 

      místopředseda Školské rady Slovanského gymnázia Olomouc 


